
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
                                                                        Ufficio  XI  

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  - sede di PISTOIA  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento : 
Mirko Fleres 
e-mail: mirko.fleres@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

Referente: 
Lapo Maletta 
e-mail: lapo.maletta@istruzione.it 
tel. n.: 0573 990222 – Voip  68422 

 

 
 
 
Ufficio istituzioni I 
 
 
 
Oggetto: revoca passaggio di ruolo docente Vitangeli Giovanni 
 
 
                                                         
                                                                               IL DIRIGENTE 

 
 
 

VISTO il decreto prot n. 3718 del 29/06/2020, con il quale è stato pubblicato sul sito dell’ USP di Firenze la disposizione, a 
decorrere dal 01/09/2020, dei trasferimenti provinciali e interprovinciali e dei passaggi di ruolo e di cattedra del personale 
docente a tempo indeterminato; 

 
CONSIDERATO che il docente Vitangeli Giovanni ha presentato domanda di passaggio di ruolo dalla classe di concorso AJ55 – 
pianoforte negli istituti di istruzione di II grado -, alla classe di concorso AJ56 – pianoforte nella scuola secondaria di I grado– 
 
VERIFICATO che il docente Vitangeli Giovanni non risulta essere in possesso della specifica abilitazione per la classe di 
concorso richiesta nella domanda di mobilità;  
 
PRESO ATTO quindi della mancanza di titolo per richiedere il passaggio di ruolo sulla scuola secondaria di I grado; 

                                                                                     
 

 DECRETA  
 
per i motivi esposti in premessa, la revoca del passaggio di ruolo disposto a favore del docente Vitangeli Giovanni sul posto 
AJ56 – pianoforte -  FIMM83501R – Fermi, Firenze - , e la contestuale riassegnazione del posto di precedente titolarità, AJ55 
– pianoforte -  PTPC01000G – Liceo Forteguerri, Pistoia. 

 
 
 

                                                                                                        IL DIRIGENTE     
                                                                                                              Dott. Mirko Fleres                                                                                     


		2020-07-07T09:21:25+0000
	FLERES MIRKO


		2020-07-07T11:47:53+0200
	Pistoia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPT.REGISTRO UFFICIALE.U.0001678.07-07-2020




